UBND HUYỆN TU MƠ RÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG KINH TẾ VÀ HẠ TẦNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:           /BC-KTHT Tu Mơ Rông, ngày        tháng       năm 2024

BÁO CÁO

Về tiến độ thực hiện nhiệm vụ được giao tại Phiên chợ Sâm Ngọc Linh, các

loại dược liệu khác gắn với du lịch huyện Tu Mơ Rông lần thứ 3 năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 223/KH-UBND ngày 20/12/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Tu Mơ Rông về việc tổ chức Phiên chợ Sâm Ngọc Linh các loại dược liệu

khác gắn với du lịch lần thứ 3 năm 2024 huyện Tu Mơ Rông;

Căn cứ Thông báo số 263/TB-UBND, ngày 29/12/2023 của UBND huyện

về việc Ý kiến kết luận của đồng chí Võ Trung Mạnh - Phó Bí thư Huyện ủy,

Chủ tịch UBND huyện tại buổi họp về tổ chức Phiên chợ Sâm NgọcLinh, các

dược liệu khác gắn với du lịch lần thứ 3 năm 2024, huyện Tu Mơ Rông (Phiên

họp thứ 1).

 Theo chức năng nhiệm vụ được giao Phòng Kinh tế & Hạ tầng báo cáo

tiến độ thực hiện Tổ chức Phiên chợ Sâm Ngọc Linh, các loại dược liệu khác

gắn với du lịch huyện Tu Mơ Rông lần thứ 3 năm 2024, cụ thể như sau:

I. Nội dung Phiên chợ:

 1. Chủ trì tổng hợp chi tiết hoạt động của các cơ quan đơn vị, lên kế
hoạch khung, phân công chi tiết, cụ thể nhiệm vụ các cơ quan, đơn vị thực
hiện các chương trình tại Phiên chợ lần 3.

Hiện tại phòng Kinh tế & Hạ tầng mới nhận được nội dung dự thảo kế

hoạch của phòng Nông nghiệp & Phát triển nông thông “Kế hoạch Tổ chức Hội

thảo khoa học “Giải pháp để bảo vệ và phát triển thương hiệu cây Sâm Ngọc

Linh – Sâm Việt Nam”; Trung tâm môi trường và dịch vụ đô thị huyện “Kế

hoạch đảm bảo vệ sinh môi trường, trồng chăm sóc hoa, cây xanh phục vụ cho

phiên chợ Sâm Ngọc Linh, các dược liệu khác gắn với du lịch lần thứ 3 năm

2024, huyện Tu Mơ Rông”. Các đơn vị còn lại chưa có kế hoạch chi tiết gửi về

phòng Kinh tế & Hạ tầng để xây dựng kế hoạch khung, phân công chi tiết, cụ

thể nhiệm vụ các cơ quan, đơn vị.

2. Tham mưu UBND huyện văn bản gửi UBND tỉnh để xem xét về
thời gian tổ chức Phiên chợ Sâm Ngọc Linh, các dược liệu khác gắn với du
lịch lần thứ 3 năm 2024, huyện Tu Mơ Rông (dự kiến 2 tuần cuối của
tháng 3/2024) để không trùng với thời gian tổ chức Festival Sâm Ngoc
Linh - Kon Tum (dự kiến 03 ngày: 29, 30, 31/3/2024).

2

Đã tham mưu UBND huyện văn bản về thời  gian  tổ  chức  Phiên  chợ

Sâm  Ngọc Linh, các dược liệu khác gắn với du lịch lần thứ 3 năm 2024, huyện

Tu Mơ Rông (văn bản đề xuất số 03/KT&HT, ngày 3/1/2023 của phòng Kinh tế

& Hạ tầng) tuy nhiên hiện nay UBND huyện chưa ban hành.

3. Về công tác chuẩn bị gian hàng BCĐ 389 để các tổ chức, cá nhân tham

quan, tìm hiểu cách nhận biết, phân biệt sâm Ngọc Linh thật - giả: Đã liên hệ

đồng chí Ngụy Đình Phúc bố trí gian hàng đối chứng như Phiên chợ lần 1&2.

4. Về bố trí nhà vệ sinh di động, điện, nước, xử lý nước thải: Đã phối hợp

với Trung tâm vệ sinh - Môi trường đô thị huyện khảo sát, dự kiến phương án

triển khai thực hiện.

5. Đã tham mưu UBND ban hành ban hành Kế hoạch điều chỉnh một số

nội dung của Kế hoạch số 223/KH-UBND, ngày 20/12/2023 tổ  chức  Phiên

chợ  Sâm  Ngọc Linh, các dược liệu khác gắn với du lịch lần thứ 3 năm 2024,

huyện Tu Mơ Rông.

6. Phòng đã đề xuất Danh sách khách mời và danh sách trưng tập tổ

phục vụ Phiên chợ Sâm Ngọc Linh, các dược liệu khác gắn với du lịch lần thứ 3

năm 2024 cho các hoạt động của đơn vị mình gửi về Văn phòng HĐND-

UBND huyện.

7. Phòng đã Liên hệ mời hộ trồng Sâm huyện Nam Trà My (hộ ông:

Lượng và Du) các hộ không tham gia Phiên chợ lần 3.
 Phòng Kinh tế và  Hạ tầng báo cáo các nội dung đã và đang được triển

khai thực hiện để phục vụ Phiên chợ Sâm Ngọc Linh, các dược liệu khác gắn

với du lịch huyện Tu Mơ Rông (lần 3)

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Lưu KT&HT.

   TRƯỞNG PHÒNG

Hà Huy Cường

3

		2024-01-22T07:40:41+0700

		2024-01-22T07:50:55+0700

		2024-01-22T07:50:55+0700

		2024-01-22T07:50:55+0700

		2024-01-22T07:50:55+0700